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WYKAZ ZMIAN OW 

 
1 czerwca 2023 r. zmienią się Ogólne warunki prowadzenia i obsługi rachunków Szkolnej 
Kasy Oszczędności (OW). 
 
W Tabeli nr 1 w uproszczony sposób przedstawiamy najważniejsze zmiany. Pełen wykaz zmian znajdziesz w Tabeli nr 2.  
 
Tabela nr 1 – NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY  

Numeracja punktów, podpunktów, liter dotyczy nowej wersji OW  
 

Gdzie i co się zmienia Opis i powód zmiany  
 

Rozdział 3. Oprocentowanie środków 
pieniężnych na rachunkach SKO  
pkt 33 

Dodajemy informację, co zrobimy, gdy przestanie być publikowana stawka referencyjna, na podstawie 
której możemy zmieniać oprocentowanie.  
 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie 
indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach 
finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniającego dyrektywy 
2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (ze zm.). 

Rozdział 3. Oprocentowanie środków 
pieniężnych na rachunkach SKO  
pkt 36 
Rozdział 5. Tryb zgłaszania i 
rozpatrywania reklamacji  
pkt 63 
Rozdział 6. Zmiana postanowień OW 
pkt 70 
Rozdział 7. Wypowiedzenie oraz 
rozwiązanie umowy w sprawie 
działania SKO oraz umowy rachunku 
SKO 
pkt 82 

Wprowadzamy możliwość złożenia niektórych dyspozycji w innej formie pisemnej niż na papierze  
np. dyspozycja w serwisie internetowym iPKO. Zmiana ułatwi składanie dyspozycji.  
 
Zmiana wynika z rozszerzenia funkcjonalności. 
 
 

Rozdział 4. Zasady pobierania prowizji i 
opłat bankowych  
pkt 46 – pkt 48 
pkt 51 

Ograniczamy okoliczności, na podstawie których możemy wprowadzić lub zmienić opłaty i prowizje oraz 
zmniejszamy częstotliwość tych zmian.   
 
Zmiana mająca na celu ograniczenie nam możliwości zmieniania opłat i prowizji. 

Rozdział 5. Tryb zgłaszania i 
rozpatrywania reklamacji  
pkt 54 ppkt 1 
 

Doprecyzowujemy zapisy o składaniu reklamacji, w tym o możliwości skorzystania z adresu do 
doręczeń elektronicznych po jego utworzeniu. 
 
Ustawa o doręczeniach elektronicznych.  

Rozdział 6. Zmiana postanowień OW 
pkt 67 
 

Doprecyzowujemy okoliczności, kiedy możemy zmienić OW.  
 
Zmiana mająca na celu ograniczenie nam możliwości zmieniania OW.   

Rozdział 7. Wypowiedzenie oraz 
rozwiązanie umowy w sprawie 
działania SKO oraz umowy rachunku 
SKO 
pkt 79 ppkt 4 – ppkt 8 

Dodajemy powody wypowiedzenia przez nas umowy rachunku SKO.  
 
Ustawa o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 

Rozdział 8. Inne postanowienia 
pkt 83 ppkt 1, ppkt 3 i ppkt 4 
 

Dodajemy wiadomości SMS jako sposób przekazywania informacji związanych z rachunkiem SKO.  
 
Zmiana wynika z rozszerzenia funkcjonalności. 

Rozdział 8. Inne postanowienia 
pkt 108  
pkt 109 

Doprecyzowujemy przypadki, w których możemy  odrzucić Twoje dyspozycje płatnicze lub zablokować 
pieniądze na kontach SKO.  
 
Ustawa o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, ustawa Prawo bankowe oraz 
przepisy dotyczące zajęć egzekucyjnych wierzytelności z rachunków bankowych. 
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Tabela nr 2 – WYKAZ ZMIAN 

Poza zmianami zaprezentowanymi w poniższej tabeli (zestawieniu) zmianie uległa numeracja: 
1) poszczególnych jednostek redakcyjnych (punktów, podpunktów, liter itd.), 
2) poszczególnych odwołań. 
 

Zmiany w OW Podstawa prawna 
zmiany 

Okoliczności faktyczne 
zmiany 

Było: Jest: 

pkt 2 
„2. Oprócz OW, przy prowadzeniu i 
obsłudze rachunków SKO stosuje się 
zasady składania oświadczeń oraz 
świadczenia usługi bankowości 
elektronicznej i usługi bankowości 
telefonicznej określone w „Szczegółowych 
warunkach świadczenia usługi 
bankowości elektronicznej i usługi 
bankowości telefonicznej oraz składania 
oświadczeń w PKO Banku Polskim SA”, 
zwane dalej „Szczegółowymi warunkami”. 
Aktualny wykaz funkcji dostępnych za 
pośrednictwem usługi bankowości 
elektronicznej oraz usługi bankowości 
telefonicznej PKO Bank Polski SA podaje 
w Komunikacie oraz dostępny jest na 
stronie internetowej www.pkobp.pl.” 

pkt 2 
„2. Oprócz OW, przy prowadzeniu i 
obsłudze rachunków SKO stosuje się 
zasady składania oświadczeń oraz 
świadczenia usługi bankowości 
elektronicznej i usługi bankowości 
telefonicznej określone w „Szczegółowych 
warunkach świadczenia usługi 
bankowości elektronicznej i usługi 
bankowości telefonicznej oraz składania 
oświadczeń w PKO Banku Polskim SA”, 
zwane dalej „Szczegółowymi warunkami”. 
Aktualny wykaz funkcji dostępnych za 
pośrednictwem usługi bankowości 
elektronicznej oraz usługi bankowości 
telefonicznej PKO Bank Polski SA podaje  
w Komunikacie na stronie internetowej 
www.pkobp.pl.” 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień  

pkt 3  
„3. W zakresie nieuregulowanym w OW, 
dotyczącym rozliczeń krajowych i 
zagranicznych stosuje się „Ogólne 
warunki prowadzenia rachunków 
bankowych i świadczenia usług dla 
klientów indywidualnych przez PKO Bank 
Polski SA” (z wyłączeniem postanowień 
dotyczących wysyłania przelewów 
zagranicznych/walutowych).”  

pkt 3   
„3. W zakresie nieuregulowanym w OW, 
w szczególności dotyczącym rozliczeń 
krajowych i zagranicznych stosuje się 
„Ogólne warunki prowadzenia rachunków 
bankowych i świadczenia usług dla 
Klientów indywidualnych przez PKO Bank 
Polski SA” (z wyłączeniem postanowień 
dotyczących wysyłania przelewów 
zagranicznych/walutowych).”  

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 4 ppkt 2  
„2) dyspozycja – oświadczenia woli lub 
wiedzy, w tym dyspozycje płatnicze, 
składane przez osobę uprawnioną do 
rachunku SKO,” 

pkt 4 ppkt 2 
„2) dyspozycja – oświadczenie woli lub 
wiedzy, składane przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO, w tym 
dyspozycję płatniczą,” 

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 4 ppkt 6 lit a i c 
„6) Komunikat – informację 
udostępnioną osobom uprawnionym do 
rachunku SKO przez PKO Bank Polski SA: 
a) w placówce lub 
b) (…) 
c) w serwisie internetowym lub,” 
  

pkt 4 ppkt 6 lit a i c 
„6) Komunikat – informację 
udostępnioną osobom uprawnionym do 
rachunku SKO przez PKO Bank Polski SA: 
a) w Oddziale, lub 
b) (…) 
c) w usłudze bankowości elektronicznej 

w serwisie internetowym lub w 
aplikacji mobilnej, lub,” 

zmiana porządkowa doprecyzowanie 
postanowień zgodnie z 
funkcjonalnością 

pkt 4 ppkt 8 
„8) Oddział – oddział PKO Banku 
Polskiego SA,” 

pkt 4 ppkt 8 
„8) Oddział – oddział PKO Banku 
Polskiego SA świadczący obsługę w 
zakresie produktów i usług oferowanych 
przez PKO Bank Polski SA; informacje 
dotyczące lokalizacji, godzin otwarcia 
oraz zakresu obsługi (w tym dostępności 
i zasad obsługi kasowej) są dostępne  
w Oddziałach oraz na stronie 
internetowej,” 

zmiana porządkowa doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 21 ppkt 4 
„21. Opiekun SKO zobowiązany jest do: 
4)   przekazywania zebranych zgód 

przedstawicieli 
ustawowych/opiekunów prawnych 
na przystąpienie dzieci do programu 
SKO do Oddziału PKO Banku 
Polskiego SA,” 

pkt 21 ppkt 4 
„21. Opiekun SKO zobowiązany jest do: 
4)   przekazywania zebranych zgód 
przedstawicieli ustawowych/opiekunów 
prawnych na przystąpienie dzieci do 
programu SKO do Oddziału,” 

zmiana porządkowa  usunięcie nadmiarowych 
postanowień 

pkt 26 ppkt 4 
„26. Dziecko będące członkiem SKO: 
4) (…) Oświadczenie jest przekazywane 

w szkole opiekunowi SKO albo 
składane w Oddziale PKO Banku 
Polskiego SA,” 

pkt 26 ppkt 4 
„26. Dziecko będące członkiem SKO: 
4) (…) Oświadczenie jest przekazywane 

w szkole opiekunowi SKO albo 
składane w Oddziale,” 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień 
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pkt 30 
„30. Dyspozycja dotycząca rachunków 
SKO nie zostanie zrealizowana przez PKO 
Bank Polski SA w przypadku: 
1) braku uprawnień osoby składającej 

dyspozycję do dysponowania 
rachunkiem SKO albo środkami 
pieniężnymi zgromadzonymi 
na rachunku SKO, 

2) braku na rachunku SKO wolnych 
środków, w wysokości 
umożliwiającej realizację złożonej 
dyspozycji,  

3) niezgodności podpisu na dyspozycji 
ze wzorem podpisu, osoby 
uprawnionej do rachunku SKO 
składającej dyspozycję, złożonym 
w PKO Banku Polskim SA, 

4) postanowienia wydanego przez 
uprawniony organ określony przez 
ustawę, zakazującego dokonywania 
wypłat z rachunku SKO, 

5) nieprzedstawienia ważnego 
dokumentu stwierdzającego 
tożsamość lub instrumentu 
wymaganego przez PKO Bank Polski 
SA do uwierzytelnienia osoby 
uprawnionej do rachunku SKO, 

6) stwierdzenia przez PKO Bank Polski 
SA nieprawidłowości we wskazanym 
numerze rachunku bankowego, 
którego dotyczy dana dyspozycja, 

7) nieprzedstawienia albo 
nieterminowego przesyłania 
dokumentów niezbędnych ze względu 
na rodzaj składanej dyspozycji, 

8) braku poprawnie wyrażonej zgody 
dla składanych dyspozycji.” 

pkt 30 
„30. Dyspozycja dotycząca rachunków 
SKO nie zostanie zrealizowana przez PKO 
Bank Polski SA w przypadku: 
1) braku uprawnień osoby składającej 

dyspozycję do dysponowania 
rachunkiem SKO albo środkami 
pieniężnymi zgromadzonymi 
na rachunku SKO, 

2) braku na rachunku SKO wolnych 
środków, w wysokości 
umożliwiającej realizację złożonej 
dyspozycji,  

3) niezgodności podpisu na dyspozycji 
ze wzorem podpisu, osoby 
uprawnionej do rachunku SKO 
składającej dyspozycję, złożonym 

       w PKO Banku Polskim SA, 
4) postanowienia wydanego przez 

uprawniony organ określony przez 
ustawę, zakazującego dokonywania 
wypłat z rachunku SKO, 

5) nieprzedstawienia ważnego 
dokumentu stwierdzającego 
tożsamość lub instrumentu 
wymaganego przez PKO Bank Polski 
SA do uwierzytelnienia osoby 
uprawnionej do rachunku SKO, 

6) nieprzedstawienia albo 
nieterminowego przesyłania 
dokumentów niezbędnych ze względu 
na rodzaj składanej dyspozycji, 

7) braku poprawnie wyrażonej zgody 
dla składanych dyspozycji.” 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień 

pkt 32 ppkt 2 
„32. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany oprocentowania środków 
pieniężnych, o których mowa w pkt 31 
ppkt 1, w przypadku zaistnienia co 
najmniej jednej z niżej wymienionych 
okoliczności: 
1) (…), 
2) zmian wysokości stopy rezerwy 

obowiązkowej banków, o co najmniej 
0,10 punktu procentowego,”  

pkt 32 ppkt 2 
„32. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany oprocentowania środków 
pieniężnych, o których mowa w pkt 31 
ppkt 1, w przypadku zaistnienia co 
najmniej jednej z niżej wymienionych 
okoliczności: 
1) (…), 
2) zmian wysokości stopy rezerwy 

obowiązkowej banków ogłaszanej 
przez Narodowy Bank Polski, o co 
najmniej 0,10 punktu procentowego,”  

zmiana porządkowa doprecyzowanie 
postanowień 

brak 
 
 

pkt 33 
„33. W przypadku zaprzestania 
opracowywania, zgodnie z przepisami 
prawa, którejkolwiek z wyżej 
wymienionych stawek referencyjnych, od 
dnia następującego po dniu wystąpienia 
tego zdarzenia, PKO Bank Polski SA w 
miejsce dotychczasowej stawki zastosuje:  
1) zamiennik  wskazany w przepisach 

prawa lub wskazany przez właściwy 
organ administracji publicznej, wraz z 
dostosowaniem procesu ustalania 
oprocentowania i naliczania odsetek 
do charakteru nowego wskaźnika, 
jeżeli przepisy prawa lub organ 
administracji publicznej wymagają 
takiego dostosowania, 

2) alternatywny wskaźnik referencyjny 
wskazany przez: 
a) odpowiedni organ nadzoru 

finansowego, sprawujący nadzór 
nad administratorem danego 
wskaźnika referencyjnego, 

b) bank centralny dla waluty, dla 
której ustalany był wskaźnik 
referencyjny, 

c) administratora wskaźnika 
referencyjnego,  

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 

dostosowanie do 
rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 
2016/1011 z dnia 8 czerwca 
2016 r. w sprawie indeksów 
stosowanych jako wskaźniki 
referencyjne w 
instrumentach finansowych 
i umowach finansowych lub 
do pomiaru wyników 
funduszy inwestycyjnych i 
zmieniającego dyrektywy 
2008/48/WE i 2014/17/UE 
oraz rozporządzenie (UE) nr 
596/2014 (ze zm.) 
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jeżeli nie wyznaczono zamiennika  w 
sposób, o którym mowa w pkt.1.” 

pkt 35 
„35. PKO Bank Polski SA zobowiązany 
jest, nie później niż na dwa miesiące 
przed proponowanym dniem wejścia w 
życie zmiany, o której mowa w pkt 32, 33 
i 34, poinformować na trwałym nośniku 
osobę uprawnioną do rachunku SKO o 
tej zmianie w sposób, o którym mowa w 
pkt 82 wraz z podaniem informacji o 
podstawie prawnej tej zmiany i jej 
okolicznościach faktycznych, możliwości i 
terminie złożenia na piśmie przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO 
oświadczenia o wypowiedzeniu umowy 
rachunku SKO bądź zgłoszenia sprzeciwu 
wobec tej zmiany.” 
 

pkt 36 
„36. PKO Bank Polski SA zobowiązany 
jest, nie później niż na dwa miesiące 
przed proponowanym dniem wejścia w 
życie zmiany, o której mowa  
w pkt 32, 33, 34 i 35, poinformować na 
trwałym nośniku osobę uprawnioną do 
rachunku SKO o tej zmianie w sposób, o 
którym mowa w pkt 83 wraz z podaniem 
informacji o podstawie prawnej tej 
zmiany i jej okolicznościach faktycznych, 
możliwości i terminie złożenia w formie 
pisemnej przez osobę uprawnioną do 
rachunku SKO oświadczenia o 
wypowiedzeniu umowy rachunku SKO 
bądź zgłoszenia sprzeciwu wobec tej 
zmiany.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

rozszerzenie funkcjonalności 
oraz doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 38 
„38. Dodatkowo, aktualną wysokość 
stawek oprocentowania środków 
pieniężnych na rachunku SKO, PKO Bank 
Polski SA podaje do wiadomości osoby 
uprawnionej do rachunku SKO w formie 
Komunikatu.” 

pkt 39 
„39. Dodatkowo, aktualną wysokość 
stawek oprocentowania środków 
pieniężnych zgromadzonych na rachunku 
SKO, PKO Bank Polski SA podaje do 
wiadomości osoby uprawnionej do 
rachunku SKO w Komunikacie.” 

zmiana porządkowa doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 45 
„45. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany Taryfy. Przesłanką do zmiany 
przez PKO Bank Polski SA tytułów oraz 
stawek opłat i prowizji określonych w 
Taryfie, zmiany warunków ich pobierania, 
jak również wprowadzenia przez PKO 
Bank Polski SA nowych opłat lub 
prowizji, jest zaistnienie co najmniej 
jednej z następujących okoliczności: 
1) zmiany miesięcznych lub 

kwartalnych lub półrocznych lub 
rocznych wskaźników cen towarów i 
usług konsumpcyjnych, 
publikowanych przez Główny Urząd 
Statystyczny, o co najmniej 0,1 p.p.; 
w przypadku zmiany więcej niż 
jednego wskaźnika, podstawą do 
zmiany jest wskaźnik o najwyższej 
wartości zmiany,  

2) zmiany cen energii, połączeń 
telekomunikacyjnych, usług 
pocztowych, kosztów obsługi 
rozliczeń transakcji 
międzybankowych i innych kosztów 
ponoszonych przez PKO Bank Polski 
SA na rzecz instytucji zewnętrznych, 
których dotyczą opłaty lub prowizje, 
o co najmniej 1 %, 

3) zmiany przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z 
zysku, publikowanego przez Główny 
Urząd Statystyczny za dany miesiąc, 
lub kwartał lub rok, o co najmniej 1 
%; w przypadku zmiany więcej niż 
jednego wskaźnika, podstawą do 
zmiany jest wskaźnik o najwyższej 
wartości zmiany, 

4) (…),  
5) wprowadzenia, zmiany lub uchylenia 

powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, uchwał, decyzji, 
rekomendacji, oraz innych aktów 
wydawanych przez Komisję Nadzoru 
Finansowego, Narodowy Bank 
Polski, Urząd Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów, Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny lub inne właściwe 
urzędy lub organy administracji 

pkt 46 
„46. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany Taryfy. Przesłanką do zmiany 
przez PKO Bank Polski SA tytułu oraz 
stawki danej opłaty albo prowizji 
określonej w Taryfie, zmiany warunków 
jej pobierania, jak również wprowadzenia 
przez PKO Bank Polski SA nowych opłat 
lub prowizji, jest zaistnienie jednej 
z następujących okoliczności: 
1) zmiany rocznych wskaźników cen 

towarów i usług konsumpcyjnych 
(porównanie danego miesiąca roku 
do analogicznego miesiąca roku 
poprzedniego lub porównanie 
wskaźników średniorocznych), 
publikowanych przez Główny Urząd 
Statystyczny, o co najmniej 0,50 
punktu procentowego; w przypadku 
zmiany więcej niż jednego wskaźnika, 
podstawą do zmiany jest wskaźnik o 
najwyższej wartości zmiany,  

2) zmiany cen energii, połączeń 
telekomunikacyjnych, usług 
pocztowych, kosztów obsługi 
rozliczeń transakcji, rozliczeń 
międzybankowych i innych kosztów 
ponoszonych przez PKO Bank Polski 
SA na rzecz instytucji zewnętrznych, 
które mają wpływ na wysokość opłat 
lub prowizji, o co najmniej 1%, 

3) zmiany przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z 
zysku (porównanie danego miesiąca 
roku do analogicznego miesiąca roku 
poprzedniego lub porównanie 
wskaźników średniorocznych), 
publikowanego przez Główny Urząd 
Statystyczny, o co najmniej 1,50%; w 
przypadku zmiany więcej niż jednego 
wskaźnika, podstawą do zmiany jest 
wskaźnik o najwyższej wartości 
zmiany, 

4) (…),  
5) wprowadzenia, zmiany lub uchylenia 

powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, o ile w ich wyniku i 
w celu dostosowania się do nich, 
konieczna stała się zmiana Taryfy, 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 
 

modyfikacja postanowień,  
ograniczenie możliwości 
zmieniania opłat i prowizji 
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publicznej, wydania orzeczeń 
sądowych, o ile w ich wyniku i w celu 
dostosowania się do nich, konieczna 
stała się zmiana postanowień Taryfy, 

6) (…),  
7) wprowadzenia, zmiany lub uchylenia 

przepisów prawa wpływających na 
zasady i sposób świadczenia przez 
PKO Bank Polski SA usług w ramach 
umowy w sprawie działania SKO 
oraz umowy rachunku SKO lub 
wpływających na zasady korzystania 
z tych usług przez osobę uprawnioną 
do rachunku SKO, powodujących 
zmianę ponoszonych przez PKO Bank 
Polski SA kosztów świadczenia tych 
usług.” 

6) (…).”  
 

pkt 46 
„46. Zmiany, wskazane w pkt 45, 
wyrażające zmiany wskaźników lub 
kosztów, o których mowa w pkt 45 ppkt 
1-3, będą polegać na podwyższeniu lub 
obniżeniu stawek prowizji lub opłat 
zgodnie z kierunkiem zmian tych 
wskaźników lub kosztów, o nie więcej niż 
dwukrotność dotychczas obowiązującej 
stawki opłaty lub prowizji, z 
zastrzeżeniem pkt 47. Zmiany, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, będą 
dokonywane nie częściej niż raz na 
kwartał.” 

pkt 47 
„47. Zmiany wskaźników lub kosztów, o 
których mowa w pkt 46 ppkt 1-3, 
stanowią podstawę podwyższenia lub 
obniżenia stawek prowizji lub opłat 
zgodnie z kierunkiem zmian tych 
wskaźników lub kosztów, o nie więcej niż 
dwukrotność dotychczas obowiązującej 
stawki opłaty lub prowizji, z 
zastrzeżeniem pkt 48. Zmiany, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, w odniesieniu 
do danej opłaty lub prowizji, będą 
dokonywane nie częściej niż raz na rok.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

modyfikacja postanowień,  
ograniczenie możliwości 
zmieniania opłat i prowizji 

pkt 47 ppkt 1 
„47. W przypadku pierwszego 
podwyższenia opłat lub prowizji, których 
wysokość do tej pory wynosiła: 
1) 0 zł – opłata w wyniku podwyższenia 

nie może przekroczyć 50 zł,”  

pkt 48 ppkt 1 
„48. W przypadku pierwszego 
podwyższenia opłat lub prowizji, których 
wysokość do tej pory wynosiła: 
1) 0 zł – opłata w wyniku podwyższenia 

nie może przekroczyć 50 zł, albo”  

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

modyfikacja postanowień,  
ograniczenie możliwości 
zmieniania opłat i prowizji 

pkt 50 
„50. Niezależnie od okoliczności 
wymienionych w pkt 45, PKO Bank Polski 
SA w każdym czasie ma prawo dokonać 
zmian opłat lub prowizji określonych 
w Taryfie polegających na ich obniżeniu, 
zmianach warunków ich pobierania na 
korzystniejsze dla osoby uprawnionej do 
rachunku SKO lub zaprzestaniu ich 
pobierania.” 
 

pkt 51 
„51. Niezależnie od okoliczności 
wymienionych w pkt 46, PKO Bank Polski 
SA w każdym czasie ma prawo dokonać 
zmian Taryfy polegających na obniżeniu 
opłat lub prowizji, zmianie warunków ich 
pobierania na korzystniejsze dla osoby 
uprawnionej do rachunku SKO lub 
zaprzestaniu ich pobierania, a także w 
przypadku konieczności sprostowania 
przez PKO Bank Polski SA błędów 
pisarskich lub wprowadzenia innych 
zmian porządkowych, o ile nie będzie to 
powodowało zwiększenia zakresu 
obowiązków ani zmniejszenia zakresu 
uprawnień osoby uprawnionej do 
rachunku SKO.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

modyfikacja postanowień,  
ograniczenie możliwości 
zmieniania opłat i prowizji 
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pkt 53 ppkt 1 
„53. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO może złożyć w PKO Banku Polskim 
SA reklamację dotyczącą rachunków 
SKO, o których mowa w pkt 10 lub usług 
dodatkowych w formie:  
1) pisemnej – osobiście w Oddziale lub 

przesyłką pocztową,” 

pkt 54 ppkt 1 
„54. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO może złożyć w PKO Banku Polskim 
SA reklamację dotyczącą rachunków 
SKO, o których mowa w pkt 10 lub usług 
dodatkowych:  
1) na piśmie – osobiście w Oddziale 

albo przesyłką pocztową, albo na 
adres do doręczeń elektronicznych, 
po jego utworzeniu i wpisaniu do 
bazy adresów elektronicznych, 
zgodnie z ustawą o doręczeniach 
elektronicznych,” 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 

dostosowanie do ustawy o 
doręczeniach 
elektronicznych 

pkt 55 
„55. Numery telefonów oraz adresy, pod 
które osoba uprawniona do rachunku 
SKO, może składać reklamacje podane 
są na stronie internetowej oraz w 
placówkach.” 

pkt 56 
„56. Numery telefonów oraz adresy, pod 
które osoba uprawniona do rachunku 
SKO, może składać reklamacje podane 
są na stronie internetowej oraz w 
Oddziałach.” 

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 56 
„56. Do reklamacji powinny być 
dołączone dokumenty, bez których 
niemożliwe będzie rozpatrzenie 
reklamacji. PKO Bank Polski SA 
poinformuje osobę, która złożyła 
reklamację, o wymaganych 
dokumentach.” 
 

pkt 57 
„57. Do reklamacji powinny być 
dołączone dokumenty, bez których 
niemożliwe będzie rozpatrzenie 
reklamacji. PKO Bank Polski SA może 
zwrócić się do osoby uprawnionej do 
rachunku SKO z prośbą o dostarczenie 
dodatkowych informacji lub 
dokumentów, jeżeli ich uzyskanie będzie 
niezbędne do rozpatrzenia reklamacji.” 

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 61 
„61. Odpowiedzi na reklamację w 
zakresie dotyczącym praw i obowiązków 
wynikających z ustawy PKO Bank Polski 
SA udziela w terminie nie dłuższym niż 15 
dni roboczych od dnia ich otrzymania. W 
szczególnie skomplikowanych 
przypadkach, uniemożliwiających 
rozpatrzenie reklamacji i udzielenie 
odpowiedzi w ww. terminie, Klient 
zostanie poinformowany o 
przewidywanym terminie udzielenia 
odpowiedzi, który nie może przekroczyć 
35 dni roboczych od dnia otrzymania 
reklamacji. Do zachowania przez PKO 
Bank Polski SA terminów, określonych w 
zdaniach poprzedzających wystarczające 
jest wysłanie odpowiedzi przed ich 
upływem, a w przypadku odpowiedzi 
udzielanych na piśmie - nadanie w 
placówce operatora wyznaczonego w 
rozumieniu art. 3 pkt 13 ustawy z dnia 23 
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe.” 
 

pkt 62 
„62.Odpowiedzi na reklamację w zakresie 
dotyczącym praw i obowiązków 
wynikających z ustawy PKO Bank Polski 
SA udziela w terminie nie dłuższym niż 15 
dni roboczych od dnia jej otrzymania. W 
szczególnie skomplikowanych 
przypadkach, uniemożliwiających 
rozpatrzenie reklamacji i udzielenie 
odpowiedzi w ww. terminie, osoba która 
złożyła reklamację zostanie 
poinformowana o przewidywanym 
terminie udzielenia odpowiedzi, który nie 
może przekroczyć 35 dni roboczych od 
dnia otrzymania reklamacji. 
Do zachowania przez PKO Bank Polski 
SA terminów, określonych w zdaniach 
poprzedzających wystarczające jest 
wysłanie odpowiedzi przed ich upływem, 
a w przypadku odpowiedzi udzielanych 
na piśmie - nadanie w placówce 
operatora wyznaczonego w rozumieniu 
art. 3 pkt 13 ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. – Prawo pocztowe. Odpowiedź na 
reklamację zostanie udzielona w postaci 
papierowej albo, na wniosek osoby która 
złożyła reklamację, za pomocą innego 
trwałego nośnika informacji, w 
szczególności pocztą elektroniczną.” 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 
 
oraz zmiana porządkowa 

dostosowanie do ustawy 
o rozpatrywaniu reklamacji 
przez podmioty rynku 
finansowego i Rzeczniku 
Finansowym 
oraz doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 62 
„62. Po rozpatrzeniu reklamacji osoba, 
która złożyła reklamację, zostanie 
poinformowana o jej wyniku w formie 
papierowej albo na jej wniosek, za 
pomocą innego trwałego nośnika 
informacji, w szczególności pocztą 
elektroniczną.” 

pkt 63 
„63. Po rozpatrzeniu reklamacji, z 
uwzględnieniem pkt 62, osoba która 
złożyła reklamację, zostanie 
poinformowana o jej wyniku na piśmie 
albo na jej wniosek, pocztą 
elektroniczną.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

rozszerzenie funkcjonalności 
oraz doprecyzowanie 
postanowień 
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pkt 65 
„65. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO ma również możliwość zwrócenia 
się o pomoc do Powiatowego 
(Miejskiego) Rzecznika Konsumentów. 
Niezależnie od opisanego wyżej 
postępowania reklamacyjnego, osobie 
uprawnionej do rachunku SKO w każdym 
czasie przysługuje prawo do wystąpienia 
z powództwem do właściwego sądu 
powszechnego.” 

pkt 66 
„66. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO może zwrócić się o pomoc również 
do Powiatowego (Miejskiego) Rzecznika 
Konsumentów. Niezależnie  
od opisanego wyżej postępowania 
reklamacyjnego, osobie uprawnionej do 
rachunku SKO w każdym czasie 
przysługuje prawo do wystąpienia z 
powództwem do właściwego sądu 
powszechnego.” 

zmiana porządkowa  usunięcie nadmiarowych 
postanowień  

pkt 66 
„66. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany OW w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych lub uchylenia 

bądź zmiany powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa w 
zakresie dotyczącym rachunku SKO, 

2) rozszerzenia, zmiany lub ograniczenia 
funkcjonalności usług, zmiany zasad 
korzystania z usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO, 
wprowadzenia nowych usług, 
rezygnacji z wykonywania niektórych 
czynności będących przedmiotem 
usług świadczonych przez PKO Bank 
Polski SA w ramach zawartej umowy 
rachunku SKO, 

3) konieczności dostosowania umowy 
rachunku SKO do wymogów 
związanych z ochroną konsumentów,  

4) wydania orzeczeń sądów albo 
decyzji, rekomendacji lub zaleceń 
Narodowego Banku Polskiego, 
Komisji Nadzoru Finansowego lub 
innych organów administracji 
publicznej wpływających na 
postanowienia umowy rachunku 
SKO.” 

 
 

pkt 67 
„67. PKO Bank Polski SA jest uprawniony 
do zmiany OW w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych lub uchylenia 

bądź zmiany powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa 
dotyczących rachunku SKO, w 
zakresie odzwierciedlającym zmianę 
tych przepisów, 

2) rozszerzenia, zmiany lub ograniczenia 
funkcjonalności usług, zmiany zasad 
korzystania z usług, wprowadzenia 
nowych usług, rezygnacji  
z wykonywania niektórych czynności 
będących przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO Bank Polski 
SA w ramach umowy rachunku SKO, 
o ile inne dostępne funkcjonalności 
zapewniają należyte wykonanie 
umowy rachunku SKO, zgodnie z jej 
podstawowym celem,   

3) wydania orzeczeń sądów albo 
decyzji, rekomendacji lub zaleceń 
Narodowego Banku Polskiego, 
Komisji Nadzoru Finansowego lub 
innych organów administracji 
publicznej, odnoszących się do PKO 
Banku Polskiego SA, wpływających 
na postanowienia umowy rachunku 
SKO, w zakresie odzwierciedlającym 
wydane orzeczenia sądów albo 
decyzje, rekomendacje lub zalecenia 
Narodowego Banku Polskiego, 
Komisji Nadzoru Finansowego lub 
innych organów administracji 
publicznej, 

4) konieczności sprostowania przez 
PKO Bank Polski SA błędów 
pisarskich lub wprowadzenia innych 
zmian porządkowych, o ile nie będzie 
to powodowało zwiększenia zakresu 
obowiązków ani zmniejszenia zakresu 
uprawnień osoby uprawnionej do 
rachunku SKO.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

modyfikacja postanowień, 
zmiana mająca na celu 
ograniczenie nam 
możliwości zmieniania OW   
 
 

pkt 69 
„69. Jeżeli przed proponowanym dniem 
wejścia w życie zmiany, osoba 
uprawniona do rachunku SKO nie 
dokona na piśmie wypowiedzenia umowy 
rachunku SKO lub nie zgłosi sprzeciwu, 
uznaje się, że zmiana została przyjęta i 
obowiązuje od dnia podanego w 
informacji przekazanej osobie 
uprawnionej do rachunku SKO przez PKO 
Bank Polski SA.”  

pkt 70 
„70. Jeżeli przed proponowanym dniem 
wejścia w życie zmiany, osoba 
uprawniona do rachunku SKO nie 
dokona w formie pisemnej 
wypowiedzenia umowy rachunku SKO 
lub nie zgłosi sprzeciwu, uznaje się, że 
zmiana została przyjęta i obowiązuje od 
dnia podanego w informacji przekazanej 
osobie uprawnionej do rachunku SKO 
przez PKO Bank Polski SA.”  

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

rozszerzenie funkcjonalności  

pkt 72 
„72. Rozwiązanie umowy rachunku SKO, 
o którym mowa w pkt 10 ppkt 1, 
następuje wyłącznie w przypadku 

pkt 73 
„73. Rozwiązanie umowy rachunku SKO, 
o którym mowa w pkt 10 ppkt 1, 
następuje wyłącznie w przypadku 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 

dostosowanie do ustawy 
Prawo bankowe oraz 
doprecyzowanie 
postanowień 
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wypowiedzenia umowy w sprawie 
działania SKO, z upływem okresu 
wypowiedzenia.”  
 

wypowiedzenia umowy w sprawie 
działania SKO, z upływem okresu 
wypowiedzenia. Umowa rachunku SKO 
nie ulega rozwiązaniu gdy w ciągu dwóch 
lat nie dokonano na rachunku żadnych 
obrotów, poza dopisywaniem odsetek, a 
stan środków pieniężnych na tym 
rachunku nie przekracza kwoty 
minimalnej określonej w tej umowie.” 

PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 
 
oraz zmiana porządkowa 

pkt 73 
„73. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO może w każdym czasie bez podania 
przyczyny wypowiedzieć umowę 
rachunku SKO. W przypadku rachunków 
SKO, o których mowa w pkt 10 ppkt 2-4, 
wypowiedzenie umowy rachunku SKO 
następuje w Oddziale PKO Banku 
Polskiego SA.  
W przypadku rachunku SKO, o którym 
mowa w pkt 10 ppkt 5, wypowiedzenie 
umowy rachunku SKO składa 
przedstawiciel ustawowy albo opiekun 
prawny ucznia będącego członkiem SKO, 
za pośrednictwem opiekuna SKO lub 
bezpośrednio w Oddziale PKO Banku 
Polskiego SA, który powinien określić 
sposób zadysponowania środkami 
pieniężnymi zgromadzonymi na tym 
rachunku.” 

pkt 74 
„74. Osoba uprawniona do rachunku 
SKO może w każdym czasie bez podania 
przyczyny wypowiedzieć umowę 
rachunku SKO. W przypadku rachunków 
SKO, o których mowa w pkt 10 ppkt 2-4, 
wypowiedzenie umowy rachunku SKO 
następuje w Oddziale.  
W przypadku rachunku SKO, o którym 
mowa w pkt 10 ppkt 5, wypowiedzenie 
umowy rachunku SKO składa 
przedstawiciel ustawowy albo opiekun 
prawny ucznia będącego członkiem SKO, 
za pośrednictwem opiekuna SKO lub 
bezpośrednio w Oddziale, który powinien 
określić sposób zadysponowania 
środkami pieniężnymi zgromadzonymi na 
tym rachunku.” 
 

zmiana porządkowa  usunięcie nadmiarowych 
postanowień  

pkt 74 
„74. Okres wypowiedzenia, o którym 
mowa w pkt 73 umów rachunków SKO, o 
których mowa w pkt 10 ppkt 2-5, przez 
osobę uprawnioną do rachunku SKO 
wynosi jeden miesiąc i liczy się od dnia 
doręczenia oświadczenia o 
wypowiedzeniu umowy do PKO Banku 
Polskiego SA, z zastrzeżeniem pkt 76.” 
 

pkt 75 
„75. Okres wypowiedzenia, o którym 
mowa w pkt 74 umów rachunków SKO, o 
których mowa w pkt 10 ppkt 2-5, przez 
osobę uprawnioną do rachunku SKO 
wynosi jeden miesiąc i liczy się od dnia 
doręczenia oświadczenia o 
wypowiedzeniu umowy do PKO Banku 
Polskiego SA, z zastrzeżeniem pkt 77. W 
przypadku gdy okres wypowiedzenia 
upływa w sobotę lub dzień ustawowo 
wolny od pracy, rozwiązanie umowy 
rachunku nastąpi pierwszego dnia 
roboczego po tym dniu.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

rozszerzenia funkcjonalności 
oraz doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 78 ppkt 4 – ppkt 7 
„78. PKO Bank Polski SA może 
wypowiedzieć umowę rachunku SKO 
tylko z następujących ważnych przyczyn: 
4) braku możliwości wykonania przez 

PKO Bank Polski SA obowiązków w 
ramach stosowania środków 
bezpieczeństwa finansowego, 
określonych w ustawie o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu, 

5) powzięcia uzasadnionego 
podejrzenia, że zgromadzone na 
rachunku SKO środki pochodzą lub 
mają związek z przestępstwem, 

6) podania przez osobę uprawnioną do 
rachunku SKO nieprawdy lub 
zatajenie prawdy w zakresie 
informacji, które zgodnie z przepisami 
prawa osoba uprawniona do 
rachunku SKO jest obowiązana 
udzielić PKO Bankowi Polskiemu SA 
jako podmiotowi prowadzącemu 
rachunek SKO, 

7) wykonywanie przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO 
umowy rachunku SKO w sposób 
sprzeczny z naturą tej umowy i 

pkt 79 ppkt 4 – ppkt 8 
„79. PKO Bank Polski SA może 
wypowiedzieć umowę rachunku SKO 
tylko z następujących ważnych przyczyn: 
4) braku możliwości wykonania przez 

PKO Bank Polski SA obowiązków w 
ramach stosowania środków 
bezpieczeństwa finansowego, 
określonych w ustawie z dnia 1 
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, w szczególności: 
a) niedostarczenia przez osobę 

uprawnioną do rachunku SKO 
informacji lub dokumentów, 
wymaganych przez PKO Bank 
Polski SA w ramach 
stosowanych środków 
bezpieczeństwa finansowego, 

b) braku możliwości dokonania 
przez PKO Bank Polski SA pełnej 
identyfikacji charakteru i celu 
transakcji płatniczych 
dokonywanych przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO za 
pośrednictwem PKO Banku 
Polskiego SA, 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 

dostosowanie do ustawy  
o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu 
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społeczno-gospodarczym jej 
przeznaczeniem oraz 
postanowieniami OW, w tym 
wykorzystywanie rachunku SKO do 
przeprowadzania rozliczeń 
związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej lub 
zarobkowej.” 

 

5) objęcia osoby uprawnionej do 
rachunku SKO sankcjami krajowymi 
lub międzynarodowymi, lub 
embargami ustanowionymi przez 
Polskę, Unię Europejską, Organizację 
Narodów Zjednoczonych lub Stany 
Zjednoczone Ameryki,  

6) powzięcia uzasadnionego 
podejrzenia, że rachunek SKO 
wykorzystywany jest do działalności 
przestępczej, 

7) podania przez osobę uprawnioną do 
rachunku SKO nieprawdy lub 
zatajenie prawdy w zakresie 
informacji, których zgodnie z 
przepisami prawa osoba uprawniona 
do rachunku SKO jest obowiązana 
udzielić PKO Bankowi Polskiemu SA 
jako podmiotowi prowadzącemu 
rachunek SKO, 

8) wykonywania przez osobę 
uprawnioną do rachunku SKO 
umowy rachunku SKO w sposób 
sprzeczny z naturą tej umowy, 
przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego i społeczno-
gospodarczym jej przeznaczeniem 
oraz postanowieniami OW, w tym 
wykorzystywanie rachunku SKO do 
przeprowadzania rozliczeń 
związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej lub 
zarobkowej.” 

pkt 80 
„80. W przypadkach, o których mowa w 
pkt 78, okres wypowiedzenia umowy 
rachunku SKO wynosi dwa miesiące i 
jest liczony od dnia następującego po 
dniu doręczenia wypowiedzenia osobie 
uprawnionej do rachunku SKO przez PKO 
Bank Polski SA.”   
 
 

pkt 81 
„81. W przypadkach, o których mowa w 
pkt 79, okres wypowiedzenia umowy 
rachunku SKO wynosi dwa miesiące i 
jest liczony od dnia następującego po 
dniu doręczenia wypowiedzenia osobie 
uprawnionej do rachunku SKO przez PKO 
Bank Polski SA. W przypadku gdy okres 
wypowiedzenia upływa w sobotę lub 
dzień ustawowo wolny od pracy, 
rozwiązanie umowy rachunku nastąpi 
pierwszego dnia roboczego po tym dniu.”      

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO 

rozszerzenia funkcjonalności 
oraz doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 81 
„81. PKO Bank Polski SA wypowiada 
umowę rachunku SKO, o którym mowa w 
pkt 10, na piśmie, podając powody 
wypowiedzenia.” 

pkt 82 
„82. PKO Bank Polski SA wypowiada 
umowę rachunku SKO, o którym mowa w 
pkt 10, w formie pisemnej, podając 
powody wypowiedzenia.” 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO, 
zmiana porządkowa  

rozszerzenie funkcjonalności  

pkt 82 pkt 1 i ppkt 3 
„82. PKO Bank Polski SA dostarcza 
osobie uprawnionej do rachunku SKO 
informacje wymagane w związku z 
wykonywaniem umowy rachunku SKO 

pkt 83 ppkt 1, ppkt 3 i ppkt 4 
„83. PKO Bank Polski SA dostarcza 
osobie uprawnionej do rachunku SKO 
informacje wymagane w związku z 
wykonywaniem umowy rachunku SKO 

OW  
pkt 66. ppkt 2 -  
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 

rozszerzenie funkcjonalności 
oraz ujednolicenie pojęć 
używanych w Banku 
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oraz wyciągi bankowe z informacją o 
zmianach stanu rachunku i ustaleniem 
salda w następujący sposób: 
1) za pośrednictwem - serwisu 

internetowego – jeżeli osoba 
uprawniona do rachunku SKO 
zawarła z PKO Bankiem Polskim SA 
umowę o korzystanie z tej usługi lub 

2) (…),  
3) drogą korespondencyjną –  z 

zastrzeżeniem pkt 83 i 84.”  
 

oraz wyciągi bankowe z informacją o 
zmianach stanu rachunku i ustaleniem 
salda: 
1) za pośrednictwem - serwisu 

internetowego w usłudze bankowości 
elektronicznej – jeżeli osoba 
uprawniona do rachunku SKO 
zawarła z PKO Bankiem Polskim SA 
umowę o korzystanie z tej usługi, lub 

2) (…), 
3) drogą korespondencyjną –  z 

zastrzeżeniem pkt 84 i 85, lub 
4) z wykorzystaniem wiadomości 

tekstowych wysyłanych na telefon 
komórkowy.”  

2) rozszerzenia, zmiany lub 
ograniczenia 
funkcjonalności usług, 
zmiany zasad korzystania z 
usług przez osobę 
uprawnioną do rachunku 
SKO, wprowadzenia nowych 
usług, rezygnacji z 
wykonywania niektórych 
czynności będących 
przedmiotem usług 
świadczonych przez PKO 
Bank Polski SA w ramach 
zawartej umowy rachunku 
SKO, 
zmiana porządkowa 

pkt 84 
„84. PKO Bank Polski SA wydaje w 
Oddziale PKO Banku Polskiego SA na 
żądanie osoby uprawnionej do rachunku 
SKO wyciąg z informacją o zmianach 
stanu rachunku i ustaleniem salda w 
postaci papierowej.” 

pkt 85 
„85. PKO Bank Polski SA wydaje w 
Oddziale na żądanie osoby uprawnionej 
do rachunku SKO wyciąg z informacją o 
zmianach stanu rachunku i ustaleniem 
salda w postaci papierowej.” 
 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień 

pkt 86 ppkt 1 i ppkt 2 
„86. W przypadku podejrzenia lub 
faktycznego wystąpienia oszustwa lub 
zagrożeń dla bezpieczeństwa PKO Bank 
Polski SA może kontaktować się z osobą 
uprawnioną do rachunku SKO za 
pośrednictwem bezpiecznych kanałów 
komunikacji: 
1) serwisu internetowego, 
2) aplikacji mobilnej,”  
 

pkt 87 ppkt 1 i ppkt 2 
„87. W przypadku podejrzenia lub 
faktycznego wystąpienia oszustwa lub 
zagrożeń dla bezpieczeństwa PKO Bank 
Polski SA może kontaktować się  
z osobą uprawnioną do rachunku SKO za 
pośrednictwem bezpiecznych kanałów 
komunikacji: 
1) serwisu internetowego w ramach 

usługi bankowości elektronicznej, 
2) aplikacji mobilnej w ramach usługi 

bankowości elektronicznej,”  

zmiana porządkowa ujednolicenie pojęć 
używanych w Banku 

pkt 87 
„87. W przypadku stwierdzenia przez 
osobę uprawnioną do rachunku SKO 
zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa, 
osoba uprawniona do rachunku SKO 
może kontaktować się z PKO Bankiem 
Polskim SA: 
1) osobiście w Oddziale PKO Banku 

Polskiego SA, 
2) w serwisie internetowym,  
3) telefoniczne.”  
 

pkt 88 
„88. W przypadku stwierdzenia przez 
osobę uprawnioną do rachunku SKO 
zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa, 
osoba uprawniona do rachunku SKO 
może kontaktować się z PKO Bankiem 
Polskim SA: 
1) osobiście w Oddziale, 
2) w serwisie internetowym w ramach 

usługi bankowości elektronicznej,  
3) telefoniczne pod numerem 

dostępnym 24 godziny na dobę 
podanym na stronie internetowej.”  

zmiana porządkowa ujednolicenie pojęć 
używanych w Banku 

pkt 92 
„92. Przedstawiciel ustawowy albo 
opiekun prawny -  po złożeniu w oddziale 
PKO Banku Polskiego SA oświadczenia o 
posiadaniu pełnych praw rodzicielskich w 
stosunku do dziecka lub przedłożeniu 
dokumentu potwierdzającego prawo do 
działania w imieniu i na rzecz dziecka i 
okazaniu dokumentu tożsamości, staje 
się osobą uprawnioną do dysponowania: 
(…),” 

pkt 93 
„93. Przedstawiciel ustawowy albo 
opiekun prawny -  po złożeniu w Oddziale  
oświadczenia o posiadaniu pełnych praw 
rodzicielskich w stosunku do dziecka lub 
przedłożeniu dokumentu 
potwierdzającego prawo do działania w 
imieniu i na rzecz dziecka i okazaniu 
dokumentu tożsamości, staje się osobą 
uprawnioną do dysponowania:  
(…),” 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień 

pkt 93 
„93. Przedstawiciel ustawowy albo 
opiekun prawny, posiadający w PKO 
Banku Polskim SA produkt udostępniony 
do obsługi w serwisie internetowym w 
ramach usługi bankowości elektronicznej, 
po złożeniu stosownej dyspozycji w 
oddziale PKO Banku Polskiego SA, staje 
się osobą uprawnioną do rachunku SKO, 
o którym mowa w pkt 10 ppkt 5 i 
korzysta z serwisu internetowego w 
ramach usługi bankowości 
elektronicznej.” 

pkt 94 
„94. Przedstawiciel ustawowy albo 
opiekun prawny, posiadający w PKO 
Banku Polskim SA produkt udostępniony 
do obsługi w serwisie internetowym w 
ramach usługi bankowości elektronicznej, 
po złożeniu stosownej dyspozycji w 
Oddziale, staje się osobą uprawnioną do 
rachunku SKO, o którym mowa w pkt 10 
ppkt 5 i korzysta z serwisu internetowego 
w ramach usługi bankowości 
elektronicznej.” 
 

zmiana porządkowa usunięcie nadmiarowych 
postanowień 

pkt 95 
„95. W razie zmiany danych niezbędnych 
do prowadzenia rachunku SKO 
obejmujących: adres zamieszkania, adres 
do korespondencji, imiona, nazwisko, 

pkt 96 
„96. W razie zmiany danych niezbędnych 
do prowadzenia rachunku SKO 
obejmujących: adres zamieszkania, adres 
do korespondencji, imiona, nazwisko, 

zmiana porządkowa doprecyzowanie 
postanowień  
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serię i numer dokumentu stwierdzającego 
tożsamość, numer telefonu, adres poczty 
elektronicznej lub w przypadku utraty 
dokumentu stwierdzającego tożsamość, 
osoba uprawniona do rachunku SKO jest 
zobowiązana niezwłocznie powiadomić o 
tych faktach PKO Bank Polski SA, na 
piśmie lub w innej formie dopuszczonej 
przez PKO Bank Polski SA.” 
 

serię i numer dokumentu stwierdzającego 
tożsamość, numer telefonu, adres poczty 
elektronicznej lub w przypadku utraty 
dokumentu stwierdzającego tożsamość, 
osoba uprawniona do rachunku SKO jest 
zobowiązana niezwłocznie powiadomić o 
tych faktach PKO Bank Polski SA. Zmiana 
danych wymienionych w zdaniu 
pierwszym może nastąpić: na piśmie w 
Oddziale, lub drogą korespondencyjną 
lub poprzez doręczenie do Oddziału w 
formie papierowej, o ile własnoręczność 
podpisu zostanie poświadczona w 
sposób określony w Ogólnych 
warunkach prowadzenia rachunków 
bankowych i świadczenia usług dla 
Klientów indywidualnych przez PKO Bank 
Polski SA, lub w serwisie internetowym 
lub aplikacji mobilnej w usłudze 
bankowości elektronicznej lub usłudze 
bankowości telefonicznej, lub w innej 
dopuszczonej przez PKO Bank Polski SA 
formie.” 

pkt 101 
„101. Szczegółowa informacja o 
obowiązującym systemie gwarantowania 
przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny 
środków pieniężnych zgromadzonych na 
rachunkach bankowych oraz o zmianach 
przepisów prawa w tym zakresie 
dostępna jest na stronie internetowej 
PKO Banku Polskiego SA, www.bfg.pl 
oraz w placówkach.”  

pkt 102 
„102. Szczegółowa informacja o 
obowiązującym systemie gwarantowania 
przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny 
środków pieniężnych zgromadzonych na 
rachunkach bankowych oraz o zmianach 
przepisów prawa w tym zakresie 
dostępna jest na stronie internetowej 
PKO Banku Polskiego SA, www.bfg.pl 
oraz w Oddziałach.”  

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

pkt 102 
„102. Informacje o możliwościach 
kontaktu z PKO Bankiem Polskim SA są 
wskazane na stronie internetowej oraz 
dostępne w placówkach.” 

pkt 103 
„103. Informacje o możliwościach 
kontaktu z PKO Bankiem Polskim SA są 
wskazane na stronie internetowej oraz 
dostępne w Oddziałach.” 

zmiana porządkowa  doprecyzowanie 
postanowień 

brak pkt 108 
„108. PKO Bank Polski SA zastrzega 
sobie prawo ograniczenia możliwości 
dysponowania przez osobę uprawnioną 
do rachunku SKO środkami 
zgromadzonymi na jego rachunkach 
bankowych poprzez niewykonanie 
transakcji, zamrożenie wartości 
majątkowych osoby uprawnionej  
do rachunku SKO oraz blokadę środków 
zgromadzonych na rachunkach w 
przypadkach przewidzianych w ustawie o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu, w przepisach 
dotyczących zajęć egzekucyjnych 
wierzytelności z rachunków bankowych, 
a także w innych przypadkach 
wynikających z bezwzględnie 
obowiązujących przepisów prawa. W celu 
wykonania obowiązków wynikających z 
ustawy o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
PKO Bank Polski SA może żądać od 
osoby uprawnionej do rachunku SKO, 
wynikających z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, 
dodatkowych ustnych lub pisemnych 
wyjaśnień lub udostępnienia 
dokumentów niezbędnych do wykonania 
dyspozycji.” 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 
prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 
 

dostosowanie do ustawy  
o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, ustawa Prawo 
bankowe oraz przepisy 
dotyczące zajęć 
egzekucyjnych 
wierzytelności z rachunków 
bankowych oraz 
doprecyzowanie 
postanowień 
 

brak pkt 109 
„109. PKO Bank Polski SA ma prawo 
wymagać od osoby uprawnionej do 
rachunku SKO dodatkowych wyjaśnień, 
oświadczeń lub dokumentów związanych 
z dyspozycją płatniczą wymaganych 
przez PKO Bank Polski SA lub przez bank 
Odbiorcy.” 

OW  
pkt 66. ppkt 1 - 
PKO Bank Polski SA jest 
uprawniony do zmiany OW 
w przypadku: 
1) wprowadzenia nowych 
lub uchylenia bądź zmiany 
powszechnie 
obowiązujących przepisów 

dostosowanie do ustawy  
o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, ustawa Prawo 
bankowe oraz przepisy 
dotyczące zajęć 
egzekucyjnych 
wierzytelności z rachunków 
bankowych oraz 

http://www.bfg.pl/
http://www.bfg.pl/
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prawa w zakresie 
dotyczącym rachunku SKO 

doprecyzowanie 
postanowień 


